

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	OBRA DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, SINALIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES DA RUA FORENÉ, LOCALIZADA NO BAIRRO CIDADE UNIVERSITÁRIA, TRECHO ENTRE A BR-104(NOVO BRASIL) E O RESIDENCIAL MACEIO - MACEIO - AL. MODIFICADO 27.05.2019	DATA : 22/05/2019		BDI : 24,18%
	LOCAL:	CIDADE UNIVERSITÁRIA	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SEMINFRA	ORSE	2019/03	114,17%
	UNIDADES:	1.11KM	SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 2.736.602,18	SICRO	2018/10	-
			SINAPI	2019/04 SEM DESONERAÇÃO	113,76%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						70.922,70
1.1	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA						28.997,39
1.1.1	00010775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	SINAPI	MES	5,00	505,00	2.525,00
1.1.2	00010778	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO	SINAPI	MES	5,00	631,25	3.156,25
1.1.3	00010776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	SINAPI	MES	5,00	394,53	1.972,65
1.1.4	93210	EXECUÇÃO DE REFETORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016	SINAPI	M2	43,12	391,31	16.873,29
1.1.5	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	14,00	319,30	4.470,20
1.2	PROJETO EXECUTIVO (1,5%)						41.925,31
1.2.1	CP-6200	PROJETO EXECUTIVO (1,5%)	PRÓPRIA	UND	1,00	41.925,31	41.925,31
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						261.008,95
2.1	9COMP-877283	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PRÓPRIA	MÊS	5,00	52.201,79	261.008,95
3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						3.657,12
3.1	CP-6177	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	PRÓPRIA	UND.	1,00	3.657,12	3.657,12
4	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						64.178,09
4.1	73672	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SINAPI	M2	13.324,32	0,34	4.530,27
4.2	74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	SINAPI	M3	2.844,56	4,62	13.141,87
4.3	5502951	Escavação, carga e transporte de solos moles - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão basculante de 14 m³	SICRO NOVO	m³	960,00	10,77	10.339,20
4.4	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018	SINAPI	M3XKM	20.357,20	1,56	31.757,23
4.5	41722	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	SINAPI	M3	1.039,98	4,24	4.409,52
5	PAVIMENTAÇÃO						1.123.724,31
5.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	SINAPI	M2	9.787,32	1,24	12.136,28
5.2	96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF 09/2017	SINAPI	M3	1.468,10	6,42	9.425,20
5.3	74151/001	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	SINAPI	M3	1.688,32	2,97	5.014,31
5.4	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018	SINAPI	M3XKM	38.248,89	1,56	59.668,27
5.5	96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 09/2017	SINAPI	M3	1.468,10	164,65	241.722,67
5.6	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	SINAPI	M3XKM	22.836,30	0,79	18.040,68
5.7	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF 09/2017	SINAPI	M2	29.084,07	7,13	207.369,42
5.8	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	SINAPI	M3	489,36	860,18	420.937,68
5.9	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	12.358,79	1,02	12.605,97
5.10	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	SINAPI	M	2.100,72	31,55	66.277,72
5.11	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	SINAPI	M	263,89	34,37	9.069,90
5.12	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	SINAPI	M	2.364,61	25,99	61.456,21
6	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS						722.083,39
6.1	85424	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	SINAPI	M2	717,98	19,60	14.072,41

[illegible]

